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Wszyscy zainteresowani wykonawcey

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,,Budowa dwéch hal targowych wraz z infrastruktura techniczna, muréw
oporowych, miejsc postojowych wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Kawaleryjskiej
w Bialymstoku”.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz.U. 2 2018 poz. 1986 ze zm., dalej ,,ustawa Pzp™) Zamawiajacy Przedsiebiorstwo Ustugowo-
Handlowo-Produkeyjne ,,LECH” Spétka z 0.0. udziela wyjasnien dotyczacych tresci SIWZ:

Pytanie 1.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie innych wykladzin niz opisane w specyfikacji
materialowej? Wg opisu parametry wykladziny wskazujq tylko i wylgcznie na jednego producenta.

Odpowiedz ad 1.

Zamawiajacy wskazuje parametry wykladziny dywanowej jak nizej, nie wskazujac konkretnego
producenta:

Flokowana wykladzina dywanowa w ptytkach 50x50 cm:

runo: 100% PA (nylon 6.6)

klasa uzytkowa EN 685 —23/33 dla budynkéw komercyjnych
antyposlizgowosé DIN 51130 - R13

trwato$¢ kolorow ISO 105-B02 >5

gwarancja 10-letnia

wodoodporna

reakcja na ogien EN 13501-1 - Bfl sl

tlumienie odglosow EN ISO 717-2 - ALw = 19 dB

stabilnos$¢ wymiarowa pod wptywem ciepta EN 434 (ISO 23999) < 0,10 %
odpornos¢ na dziatanie kotek meblowych EN 985 - tak

Pytanie 2.

Jaka jest wymagana w projekcie izolacyjnosé akustyczna $lusarki? Czy posiadajq Pakistwo operat
akustyczny? Jesli nie prosze¢ podaé zalozenia projektowe?

Odpowiedz ad 2.

Zamawiajacy informuje, Ze izolacyjnos¢ akustyczng okien nalezy okreslaé wedtug normy pomiarowej
EN ISO 140-3 (polski odpowiednik — PN-EN 20140-3:1999). Zamawiajacy informuje, ze nie posiada
operatu akustycznego oraz dodatkowych zatozen projektowych dotyczacych akustyki. Nalezy
positkowac si¢ normami i wiedzg techniczna.

Pytanie 3.

W opisie technicznym architektury podano parametry wykladziny dywanowej w plytkach, zestawienie

ﬂﬁzu‘e na konkretnego producenta i produkt a mianowicie wykladzine Forbo Flotex. Ta
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wykladzina wg dostawecow wykladzin nie posiada na polskim rynku réwnowaznego zamiennika. Proszg
o potwierdzenie Ze specyfikacja wykfadziny zostaje bez zmian. Wykladzina Forbo Flotex w plytkach
ma grubosé 5,0 mm, natomiast w projekcie podano gr. 4,3 mm jak dla wykladziny w rolce. Ponadto
opis podaje wymiar plytek 60x60 cm, a phitki te majg wymiar 25x25 cm lub 50x50 cm. Prosze
o wyjasnienie czy nalezy wycenié wykiadzing w phitkach czy tez w rolce, jezeli w plytkach to jaki
wymiar plytek?

Odpowiedz ad 3.

Zamawiajgcy wskazuje, ze wyktadzina dywanowa ma spetniac nizej wymienione wymagania:
Flokowana wyktadzina dywanowa w ptytkach 50x50 cm:

runo: 100% PA (nylon 6.6)

klasa uzytkowa EN 685 — 23/33 dla budynkéw komercyjnych
antyposlizgowos¢ DIN 51130 - R13

trwato$¢ koloréow ISO 105-B02 >5

gwarancja 10-letnia

wodoodporna

reakcja na ogien EN 13501-1 - Bfl sl

tlumienie odgloséw EN ISO 717-2 - ALw =19 dB

stabilno$¢ wymiarowa pod wplywem ciepta EN 434 (ISO 23999) < 0,10 %
odpornos¢ na dzialanie kolek meblowych EN 985 - tak

Pytanie 4.

Brak jest w dokumentacji projektowej zalgczonej do przetargu na stronie Zamawiajgcego, informacji
o parametrach nawierzchni poliuretanowej. Prosimy zamiescic.

Odpowiedz ad 4.

Zamawiajacy informuje, ze parametry techniczne nawierzchni poliuretanowej przedstawiaja sig jak
nizej:

1) grubo$é: min. 13 mm,

2) wytrzymato$¢ na rozciaganie: 0,55-0,81 Mpa,

3) wydtuzenie: 44-63%,

4) wspotczynnik tarcia: 0,50-0,55,

5) odksztalcenia pionowe 23 0

C:1,7-1,9,

6) amortyzacja w temp. 23 0

C: 36-38,

7Ty wytrzymalos¢ na rozdzieranie (N) : 110-119,50,

8) wspotezynnik tarcia kinetycznego:

- nawierzchnia sucha (min. - max.): 0,35-0,37,

- nawierzchnia mokra (min. — max.):0,30-0,35,

9) twardos¢ Shore’a typ A: 45 - 55,

10) odpornos¢ na zmienne cykle hydrometryczne:

- zmiana masy po badaniu (%): spadek masy o max. 0,6,

- zmiana wytrzymatosci na rozcigganie (%): wzrost o min. 8,8,
- zmiana wydtuzenia przy zerwaniu (%): wzrost o min. 16,5,
11) scieralnoé¢ aparatem Stuttgart (mm): max. 0,4,

12) odporno$é na uderzenie:

- powierzchnia odcisku kulki (mm2): 715+/-65,



- wyglad powierzchni po badaniu: brak sladéw zanieczyszczenia.
Pytanie 5.

Wedtug przedmiaréw robét branzy budowlanej (poz. 62 d 10 hala B oraz poz. 85 d.11 hala A) okna
przewidziane sq jako wykonane z PCV, zas wedlug projektu architektury rys. A29 zestawienie stolarki
zew. Budynku A oraz rys. A30 zestawienie stolarki zew. Budynku B - aluminiowe. Prosze o wskazanie,
z jakiego materialu majq by¢ wykonane okna.

Odpowiedz ad 5.

Zamawiajgcy informuje, ze nalezy przyja¢ wedlug projektu architektury rys. A29 zestawienie stolarki
zew. Budynku A oraz rys. A30 zestawienie stolarki zew. Budynku B, okna aluminiowe.

Zamawiajacy zaktualizuje przedmiary, ktére zostang zamieszczone na stronie internetowej
w pdzniejszym terminie.

Pytanie 6.

W pozycji przedmiarowej projektu budowlanego nr 47 budynku A oraz pozycji nr 38 budynku B
sumarycznie podane sq komplety zbrojenia na przebicie w ilosci 126 . Z projektu wynika iz jest 174
komplety, co daje 1271 sztuk. Prosze o korekte przedmiaru.

Odpowiedz ad 6.

Zamawiajacy informuje, Ze w stropach na budynkach A i B jest 126 kompletéw zbrojenia na przebicie,
co zostalo zweryfikowane przez autora projektu na podstawie rysunkéw K15, K17, K30, K32.

Pytanie 7.

Poprosz¢ o wyjasnienie nastgpujgcej kwestii. Zgodnie z Opisem technologii fontanny — projektu
wykonawczego oraz przedmiarem robot, do wentylacji komory nalezy zastosowaé wentylator
chemoodporny CRDV-C 160, natomiast w legendzie na rysunkach komory jest: 5. Wentylator
kanatowy TD 160. W zwiqzku ze znaczng réznicq w cenie obu wentylatoréw prosimy o wskazanie,
ktéry wentylator nalezy zastosowacé.

Odpowiedz ad 7.

Zamawiajacy informuje, ze do wentylacji komory fontanny nalezy zastosowaé wentylator kanalowy
TD 160.

Zamawiajacy zaktualizuje przedmiary, ktére zostang zamieszczone na stronie internetowej
w pdzniejszym terminie.

Pytanie 8.

Na mapie Projekt Zagospodarowania terenu w legendzie mamy informacje, ze wg odrebego
ogloszenia bedq realizowane
a. demontaze:

» instalacji KS

o budynkow

*  wiat

* innych budowli

»  schodow

* utwardzen nawierzchni

b. Montaz:

«  Przylgcze cieplne



» Siec¢ cieplna

*  Przylgeze wodociggowe

»  Studnia techniczna do obstugi fontanny

* Punkt tadowania samochodow

* fontanna

Prosimy o wyjasnienie czy nalezy to wycenié, a jak tak to na podstawie czego? Prosimy zamiescic
przedmiary, ilosci, projekty.

Odpowiedz ad 8.

Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca winien wyceni¢ i zrealizowa¢ wskazane na mapie Projekt
Zagospodarowania terenu w legendzie:

a. demontaze:

» instalacji KS

o budynkow

*  wial

* innych budowli

»  schodow

* utwardzen nawierzchni

b. Montaz:

*  Przylgcze cieplne

»  Siec¢ cieplna

»  Przylgcze wodociggowe

o Studnia techniczna do obstugi fontanny

*  Punkt ladowania samochodow

* fontanna

na podstawie zamieszczonego w Dokumentacji Projektowej (TOM 111 SIWZ) rysunku A01/5 w PW
tom ZAGOSPODAROWANIE TERENU, ktéry po korekcie zostal zamieszczony na stronie
internetowej jako zatacznik do odpowiedzi na pytanie 33 pisma ,,Wyjasnienia i zmiana tre$ci SIWZ
z dn. 27.09.2019r.”.

Zamawiajacy zaktualizuje przedmiary, Kktére zostang zamieszczone na stronie internetowej
W pOzniejszym terminie.
Pytanie 9.

W odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 19.09.2019. dotyczqcego projektu fontanny, Zamawiajgcy
odpowiada, iz zamiescil projeki fontanny w dokumentacji w wskazanym przez niego folderze.
Faktycznie jest tam projekt dotyczqcy fontanny, jednak dotyczy on osprzgtu fontanny, instalacji,
technologi oraz sterowania fontanng. Brak jest opisu dotyczqcego jak ma zostaé z czego wybudowana
sama fontanna. W opisie nie ma zadnych informacji. Rysunki pokazujq przekrdj przez komore
i fontanne. Jednak nie podajq wymaganych parametrow betonu uzytego do budowy, nie podajq czy
Jfontanna ma zostaé ezyms pokryta. Wykonawcy nie moga nic z tego wyczytaé. Dodatkowo przydata by
sig jakas wizualizacja korcowego wygladu fontanny.

Prosimy uzupetnic o projekt konstrukcyjny budowy fontanny. Jest tylko projekt i opis wyposazenia.
Odpowiedz ad 9.

Zamawiajacy wyjasnia, ze rysunek budowy komory znajduje sie¢ w Projekcie Wykonawczym Tom
KONSTRUKCIJA rys. K37.



Przy budowie fontanny nalezy opiera¢ si¢ na rysunkach dostgpnych w zamieszczonych opracowaniach
Dokumentacji Projektowej, przy czym Zamawiajacy nie wskazuje konkretnego rozwiazania z czego
ma by¢ wybudowana fontanna, parametréw betonu uzytego do budowy, pokrycia fontanny.
Zamawiajacy wskazuje, ze mozna inspirowa¢ si¢ zalaczonymi wizualizacjami stanowigcymi zatacznik
do niniejszego pisma i dostgpnymi do pobrania na stronie internetowe;.

Pytanie 10.
Czy inwestor dopuszcza zmiang membrany dachowej na dwukrotne krveie papq bitumiczng?
Odpowiedz ad 10.

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie membrany dachowej lub dwukrotne krycie papa
bitumiczna.

Pytanie 11.

Czy inwestor dopuszcza zmiang plyt warstwowych na rozwigzanie réwnorzedne pod wzgledem
wymaganej izolacyjnosci cieplnej oraz koloru powloki zewnetrznej?

Odpowiedz ad 11.

Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany plyt warstwowych na rozwigzanie réwnorzedne pod wzgledem
wymaganej izolacyjnosci cieplnej oraz koloru powloki zewnetrzne;.

Pytanie 12.

Czy inwestor dopuszcza zmiane stolarki okiennej Il pigtra z aluminiowej na PCV?
Odpowiedz ad 12.

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany stolarki okiennej II pigtra z aluminiowej na PCV.
Pytanie 13.

Czy inwestor dopuszcza optymalizacje polegajgcq na zastgpieniu czesci skrzydel okiennych z uchylno-
rozwiernych na rozwiewne?

Odpowiedz ad 13.

Zamawiajacy nie dopuszcza zastgpienia czgsci skrzydet okiennych z uchylno-rozwiernych na
rozwierne,

Pytanie 14.

Prosba o udzielenie informacji ile sztuk drzew ma obejmowaé wycinka drzew? — wg. przedmiaréw
widniejfe ilos¢ 60 sztuk, natomiast wg. dokumentacji dendrologicznej jest 19 sztuk.

Odpowiedz ad 14.

Zamawiajgcy wyjasnia, ze ilos¢ drzew ktora nalezy przyja¢ do wycinki wynosi 59 sztuk, zgodnie
z planem wycinki i rozbidrek —rys. A01/5.

Zamawiajacy zaktualizuje przedmiary, ktére zostana zamieszczone na stronie internetowej
w pOzniejszym terminie.
Pytanie 15.

Czy przewody wentylacyjne na budynku A i B na kondygnacji technicznej (tam, gdzie sq zlokalizowane
centrale wentylacyjne) sq podwieszane pod stropem czy prowadzone na profilach po podiodze?



Odpowiedz ad 15.

Dokumentacja Projektowa nie narzuca rozwigzania. Zamawiajacy pozostawia Wykonawcy dowolne
rozwigzanie umieszczenia przewodow wentylacyjnych w budynku A i B na kondygnac;ji techniczne;j.

Pytanie 16.
Czy w zakresie GW lezy usuwanie kolizji elektroenergetycznych z projektowanymi budynkami?
Odpowiedz ad 16.

Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresie Wykonawcy lezy usuwanie kolizji elektroenergetycznych
z projektowanymi budynkami.

Pytanie 17.

W zwigzku z brakiem czesci odpowiedzi na zadane przez Podwykonawcow pytania oraz w celu
przygotowania rzetelnej oferty, prosimy o przedifuzenie terminu sktadania ofert z dnia 07.10.2019r. na
dzien 18.10.2019r.

Odpowiedz ad 17.

Zamawiajacy informuje, ze dokonal zmiany terminu skladania i otwarcia ofert pismem ,, Wyjasnienia
i zmiana tresci SIWZ z dn. 27.09.2019r”. Wyznaczony termin skladania ofert na dzien 17.10.2019r.
do godz. 11:00 nie ulega zmianie.

Pytanie 18.

Roznica poziomow migdzy rzedng terenu, a rzgdng wykopu Budynku A wynosi powyzej 3,00m.
Dodatkowo, drzewa na tym terenie nie sq przeznaczone do wycinki. Z uwagi na tak duze roznice w
rzednych terenu miedzy Budynkiem A, a ogrodzeniem, prosimy o przekazanie projektu zabezpieczenia
skarpy lub innego rozwigzania pozwalajgeego na skuteczne zabezpieczenie ukladu korzeniowego
drzew, nieprzeznaczonych do wycinki, przed uszkodzeniem oraz pozwalajgcego na bezpieczne




Odpowiedz ad 18.

Zamawiajgcy wyjasnia, ze Dokumentacja Projektowa nie zawiera projektu zabezpieczenia skarpy lub
innego rozwigzania pozwalajacego na zabezpieczenie ukladu korzeniowego drzew. Wykonawca
zobowiazany jest opracowaé we whasnym zakresie zabezpieczenie skarpy pozwalajace na bezpieczne
prowadzenie robot ziemnych przy Budynku A.

Pytanie 19.

Po wykonaniu wlasnych przedmiardow nawierzchni zewnetrznych stwierdzamy duze roznice w stosunku
do przedmiaru inwestorskiego (odpowiednio ilos¢ zliczona wg dokumentacji / ilosé¢ przedmiar
inwestorski):

— 1. nawierzchnie poliuretanowe: 361 m2 / 345 m2

— 2. kostka betonowa prostokgtna 10x20, gr. 8cm, kolor j. szary (parkingi): 2758 m2 / 2655 m2

— 3. kostka betonowa prostokgtna 10x20, gr. 8cm, kolor j. szary (ciggi pieszo-jezdne - ulice):
3016 m2/ 3008 m2

— 4. plyta betonowa kwadratowa 50x50, gr. 7em, kolor jasny szary: 1431 m2 /998 2

— 5. plyta betonowa prostokgtna 20x80, gr. 7emm, kolor jasny szary/antracyt (pozostate
nawierzchnie placéw): 438 m2 / 0 m2 (brak tego rodzaju nawierzchni w przedmiarach
inwestorskich).

— 6. plyta betonowa kwadratowa 32,9 x 32,9. gr. 6 cm, kolor 26ty: 111 m2 / 0 m2 (brak tego
rodzaju nawierzchni w przedmiarach inwestorskich).

Prosz¢ o wyjasnienie rozbieznosci i odpowiednie korekty przedmiaréw zgodnie z rzeczywistymi
powierzchniami wynikajgeymi z projektu.
Odpowiedz ad 19.

Wykonawca winien wyceni¢ ilosci powierzchni na podstawie zamieszczonego w Dokumentacji
Projektowej (TOM Il SIWZ) rysunku A01/5 w PW tom ZAGOSPODAROWANIE TERENU, ktéry
po korekcie zostal zamieszczony na stronie internetowej jako zalgcznik do odpowiedzi na pytanie 33
pisma ,,Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ z dn. 27.09.2019r.”.

Zamawiajacy zaktualizuje przedmiary, ktére zostana zamieszczone na stronie internetowej
w poZniejszym terminie.

Pytanie 20.

W zwigzku z duzq iloScig prac koniecznych do wykonania prawidlowej wyceny i jej odpowiedniej
optymalizacji zwracamy si¢ z prosbq o przesunigcie terminu skladania oferty na dzien 31.10.2019r.

Odpowiedz ad 20.

Zamawiajgcy informuje, ze dokonat zmiany terminu skfadania i otwarcia ofert pismem ,,Wyjasnienia
1 zmiana tresci SIWZ z dn. 27.09.2019r”. Wyznaczony termin sktadania ofert na dzien 17.10.2019r.
do godz. 11:00 nie ulega zmianie.

Pytanie 21.

Zgodnie z rysunkiem ,, Uklad kolorystyki parteru” na czesci Scian przewidziana jest okladzina z blachy
kolor bezowy Ral 1013 — prosimy o uszczegolowienie materiatowe (grubosé blachy, sposéb montazu)
i uzupelnienie kosztorysu o ten zakres prac.



Odpowiedz ad 21.

Zamawiajacy wyjasnia, ze do wykonania czgéci $cian zgodnie z rysunkiem ,,Uktad kolorystyki
parteru” nalezy przyja¢ blachg o identycznych wiasciwosciach jak uzyta na plycie warstwowej.
Montaz blachy nalezy wykona¢ metoda klejenia przy uzyciu specjalistycznego kleju lub przy uzyciu
specjalistycznych kotw.,

Zamawiajacy zaktualizuje przedmiary, ktore zostang zamieszczone na stronie internetowej
w pOZniejszym terminie.

Pytanie 22.

Dot. zapisu w Opisie technicznym architektury — |, na klatce schodowej, na korytarzach, w we —
oktadzina z plyt OSB gr. 12mm (uklad wg rys. szczegdtowego) sciana pod plytami malowana w kolorze
ciemny szary NCS 7000 N — prosimy o poiwierdzenie, iz w tych pomieszczeniach piyta OSB ma
pozostac surowa (bez Zadnego wykonczenia). Czy faktycznie Sciana z plyt warstwowych niewidoczna
pod okladzing OSB ma zostaé pomalowana farbg?

Odpowiedz ad 22.

Zamawiajgcy potwierdza, iz zgodnie z Opisem technicznym architektury — ,,na klatce schodowej, na
korytarzach, w wc” — w tych pomieszczeniach plyta OSB ma pozostaé surowa (bez zadnego
wykoniczenia), a $ciana z ptyt warstwowych niewidoczna pod okladzing OSB ma zostaé pomalowana
farba.

Pytanie 23.

Po analizie dokumentacji projektowej ilosé rur instalacji c.o. w hali B w przedmiarze jest mniejsza niz
w dokumentacji:

Rury Steel:

- §r. 15 mm - wg. przedmiaru jest 124 mb - wg. dokumentacji jest 260 mb

- §r. 22 mm - wg. przedmiaru jest 89 mb - wg. dokumentacji jest 180 mb

- §r. 28 mm - wg. przedmiaru jest 76 mb - wg. dokumentacji jest 200 mb

- $r. 35 mm - wg. przedmiaru jest 10 mb - wg. dokumentacji jest 80 mb

- §r. 42 mm - wg. przedmiaru jest 20 mb - wg. dokumentacji jest 50 mb

- §r. 54 mm - wg. przedmiaru jest 124 mb - wg. dokumentacji jest 260 mb

- §r. 66 mm - wg. przedmiaru jest 12 mb - wg. dokumentacji jest 24 mb
Rury PE-RT/AI/PE:

- §r. 16 mm - wg. przedmiaru jest 1149 mb - wg. dokumentacji jest 1490 mb
Prosimy o korekte ilosci rur.

Odpowiedz ad 23.

Zamawiajacy wskazuje, ze nalezy przyjac ilosci rur instalacji c.o. w hali B wg. Dokumentacji
Projektowe;.

Zamawiajacy zaktualizuje przedmiary, ktére zostana zamieszczone na stronie internetowej
W pozniejszym terminie.

Pytanie 24.

Prosimy o wyjasnienie jak nalezy wykonczy¢ sufity w poziomie parteru — zgodnie z opisem oraz
rysunkiem A2l jest to strop zelbetowy, zabezpieczony preparatem do impregnacji betonu, kolor
malowania bezbarwny, zas w przedmiarze wystepuje pozycja dot. tynkowania sufitow.



Odpowiedz ad 24.

Zamawiajgcy wyjasnia, ze do wykonczenia sufitbw w poziomie parteru nalezy przyjaé¢ zgodnie
z opisem oraz rysunkiem A21 strop zelbetowy, zabezpieczony preparatem do impregnacji betonu,
kolor malowania bezbarwny.

Zamawiajgcy zaktualizuje przedmiary, ktdére zostana zamieszczone na stronie internetowej
w pozZniejszym terminie.

Pytanie 25.

W.,FORMULARZU OFERTY” stanowigcym zatqcznik nr 1 do IDW — Wzor Formularza Oferty w pki.
9 Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy zlozenia oswiadczenia o tresci cyt.:

. 9) oswiadczam(y), ze niniejsza oferta w pelni spetnia wymagania stawiane przez Zamawiajgcego,
okreslone w SIWZ w tym w Programie funkcjonalno-uzytkowym, "

Wykonawca zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia oraz dokimentow
zamieszczonych na stronie internetowej ma dokonaé wyceny na podstawie Dokumentacji Projektowey.
Zamawiajqcy nie udostepnil na stronie internetowej Programu funkcjonalno-uzytkowego w zwigzku z
tym, prosimy o modyfikacje Zatgcznika nr 1 do IDW — Wzor formularza oferty.

Odpowiedz ad 25.

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia w nastepujacy sposob:

dotychczasowy zapis Formularza Oferty (Zalgcznik nr 1 do IDW) — pkt 4, ppkt 9) o tresci:

~0$wiadczam(y), ze niniejsza oferta w pelni spetnia wymagania stawiane przez Zamawiajacego,
okreslone w SIWZ w tym w Programie funkcjonalno-uzytkowym;”

otrzymuje nastepujgce brzmienie:

~0$wiadczam(y), Ze niniejsza oferta w pelni spelnia wymagania stawiane przez Zamawiajgcego,
okreslone w SIWZ;”

Pytanie 26.

Firma ......................., prosi o zamieszczenie brakujgcej dokumentacji dot. branzy drogowej tj.:
- tabele robot ziemnych,

- rys. przekroje poprzeczne, profil drogi;

- kart katalogowych kostki betonowej, (nawierzehnia placu — nietypowy wymiar)

Odpowiedz ad 26.

Zamawiajacy informuje, ze:

— nie posiada tabeli robot ziemnych,

- rys. przekroje poprzeczne, profil drogi znajdujg sie w PW tom DROGI rys. D11 D2,
— nie wskazuje kart katalogowych kostki betonowe;j.

Pytanie 27.

W zwigzku w duza iloScig odpowiedzi dotyczgcych zmian w Umowie, prosimy o zamieszczanie wzoru
umowy z naniesionymi wszystkim zmianami.



Odpowiedz ad 27.

Zamawiajacy w zalgczeniu do niniejszego pisma przekazuje wszystkim zainteresowanym

Wykonawcom poprzez zamieszczenie na stronie internetowej tekstu jednolitego Wzoru Umowy (Tom
II SIWZ), uwzgledniajgcego zmiany tresci SIWZ, stan na dzien ....10.2019r.

Jednocze$nie Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamoéwienia w nastgpujacy sposob:

)

2)

3)

w dotychczasowym § 1 ust. 6 Wzoru Umowy (Tom II SIWZ) po stowach ,.Zamawiajgcy zastrzega
sobie mozliwos¢ ograniczenia zakresu robot w terminie okreslonym w §2 (...)” dopisuje sie
,ust, 27,

Z uwagi na powyzsze dotychczasowy zapis § 1 ust. 6 Wzoru Umowy (Tom 11 SIWZ) o tresci:

»~Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ ograniczenia zakresu robét w terminie okreslonym

w §2 pkt 2, tj. do dnia zakonczenia wykonania robét, a Wykonawca z tytulu ograniczenia zakresu

robét nie bgdzie wnosit o wyplacenie wynagrodzenia i odszkodowania, ani kar umownych za

niezrealizowany przedmiot Umowy, na nastepujacych warunkach:

1) tacznie do 5% wartosci brutto Umowy;

2) zgloszenie przez Zamawiajacego ograniczenia zakresu robodt nastgpi nie p6zniej niz 30 dni
przed planowanym w Harmonogramie rzeczowo - finansowym terminem rozpoczecia tej
czesci robot;

3) jezeli zgloszenie ograniczenia nastagpi po zawarciu przez Wykonawce umowy
podwykonawczej w trybie przewidzianym w § 6 Umowy dotyczacej realizacji robot, ktérych
dotyczy ograniczenie, Zamawiajagcy zwréci Wykonawcy udokumentowane, uzasadnione
i zaakceptowane przez Zamawiajacego koszty, ktdére Wykonawca poniést w wyniku
zgloszonego ograniczenia.,,

otrzymuje nastepujgce brzmienie:

»~Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ ograniczenia zakresu robét w terminie okreslonym
w §2 ust. 2 pkt 2, tj. do dnia zakoniczenia wykonania robot, a Wykonawca z tytulu ograniczenia
zakresu robét nie bgdzie wnosit o wyplacenie wynagrodzenia i odszkodowania, ani kar umownych
za niezrealizowany przedmiot Umowy, na nastepujgcych warunkach:

1) tacznie do 5% wartodci brutto Umowy;

2) zgloszenie przez Zamawiajacego ograniczenia zakresu rob6t nastgpi nie pézniej niz 30 dni przed
planowanym w Harmonogramie rzeczowo - finansowym terminem rozpoczegcia tej czesci robot;

3) jezeli zgloszenie ograniczenia nastapi po zawarciu przez Wykonawce umowy podwykonawczej
w trybie przewidzianym w § 6 Umowy dotyczgce] realizacji robdt, ktorych dotyczy
ograniczenie, Zamawiajacy zwréci  Wykonawcey — udokumentowane, uzasadnione
1 zaakceptowane przez Zamawiajacege koszty, ktére Wykonawca ponidst w wyniku
zgloszonego ograniczenia.”;

z uwagi na pisarska omylke w § 4 Wzoru Umowy (Tom II SIWZ) w postaci braku ustepu 2,
dotychczasowe ustgpy 3. 4 otrzymuja kolejno numery ustepu 2, 3;

w dotychczasowym § 16 ust. 1 pkt 1 Wzoru Umowy (Tom II SIWZ) po stowach ,.za zwloke
w wykonaniu robot objetych przedmiotem Umowy w stosunku do terminu wykonania przedmiotu
Umowy okreslonego w §2 (...)” dopisuje sie¢ ,,ust. 2.

Z uwagi na powyzsze dotychczasowy zapis § 16 ust. 1 pkt 1 Wzoru Umowy (Tom II SIWZ) o trescei:

,.za zwloke¢ w wykonaniu robét objetych przedmiotem Umowy w stosunku do terminu wykonania
przedmiotu Umowy okreslonego w §2 pkt 3 niniejszej Umowy — w wysokosci 0,1% kwoty
wynagrodzenia brutto okre$lonego w §10 ust. 1 Umowy za kazdy rozpoczety dzien zwloki jaki
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4)

3)

6)

uplynie pomigdzy ustalonym w Umowie terminem wykonania przedmiotu Umowy, a faktycznym
dniem wykonania przedmiotu Umowy, nie wiecej niz za 60 dni;,,

otrzymuje nastgpujgee brzmienie:

»za zwloke w wykonaniu robot objetych przedmiotem Umowy w stosunku do terminu wykonania
przedmiotu Umowy okreslonego w §2 ust. 2 pkt 3 niniejszej Umowy — w wysokosci 0,1% kwoty
wynagrodzenia brutto okreslonego w §10 ust. 1 Umowy za kazdy rozpoczety dzien zwloki jaki
uptynie pomigdzy ustalonym w Umowie terminem wykonania przedmiotu Umowy, a faktycznym
dniem wykonania przedmiotu Umowy, nie wi¢cej niz za 60 dni;”;

w dotychczasowym § 18 ust. 2 pkt 1 lit. ) Wzoru Umowy (Tom II SIWZ) po stowach ,,okolicznosci
okreslone w ustepie 37 przecinek zastgpuje sie kropka;

dotychczasowy zapis § 18 ust. 3 pk 2 Wzoru Umowy (Tom II SIWZ) o tresci:

.,2) nastapig zmiany:

a) sposobu wykonywania Umowy opisanego w Umowie, jezeli zmiany te beda korzystne dla
Zamawiajacego,

b) konieczne ze wzgledu na okolicznoscei, ktorych Zamawiajacy dzialajac z nalezyta starannoscia,
nie mogt przewidzie¢ w dniu zawarcia Umowy,

c) wynikajace z rozbieznosci, bledéw lub opuszczen w Dokumentacji Projektowej jesli
Wykonawea dochowujac nalezytej starannosci wlasciwej dla profesjonalnego wykonawcy
robdt budowalnych, nie mégl przewidzie¢ takich rozbieznosci, bledéw lub opuszczen,

a wartos¢ zmiany nie przekracza 50% warto$ci zamowienia, o ktorej mowa w §10 ust. 1 Umowy.,,

ofrzymuje nastepujgce brzmienie:

»2) nastapig zmiany sposobu wykonywania Umowy opisanego w Umowie, jezeli zmiany te beda
korzystne dla Zamawiajacego i konieczne ze wzgledu na okolicznosci, ktérych Zamawiajacy
dzialajac z nalezyta starannoscia, nie mogt przewidzie¢ w dniu zawarcia Umowy oraz wynikajace
z rozbieznosci, bledow lub opuszczen w Dokumentacji Projektowej jesli Wykonawca dochowujac
nalezytej starannosci wiasciwej dla profesjonalnego wykonawcy robot budowalnych, nie mégh
przewidzie¢ takich rozbieznosci, bledéw lub opuszczen, a warto$¢ zmiany nie przekracza 50%
wartosci zamowienia, o ktérej mowa w §10 ust. 1 Umowy.”

w dotychczasowym ostatnim zdaniu w § 19 ust. 1 Wzoru Umowy (Tom II SIWZ) po stowach
SStrony niezwlocznie uzgodnig wszystkie warunki wykonamnia robét zamiennych, a jezeli ich
wykonanie bedzie skutkowal konieczno$cig przediuzenia terminu wykonania przedmiotu Umowy
okreslonego w §2 (...)” dopisuje sie .ust. 2”.

Z uwagi na powyzsze dotychczasowe ostatnie zdanie w § 19 ust. 1 Wzoru Umowy (Tom I STWZ)
o tresci:

»Strony niezwlocznie uzgodnia wszystkie warunki wykonania rob6t zamiennych, a jezeli ich
wykonanie bedzie skutkowac koniecznoscig przedhuzenia terminu wykonania przedmiotu Umowy
okreslonego w §2 pkt 3, Strony uzgodnia réwniez jego przedtuzenie.,,

otrzymuje nastgpujgce brzmienie:

»Strony niezwlocznie uzgodnig wszystkie warunki wykonania robdt zamiennych, a jezeli ich
wykonanie bedzie skutkowa¢ koniecznoscia przedtuzenia terminu wykonania przedmiotu Umowy
okreslonego w §2 ust. 2 pkt 3, Strony uzgodnia réwniez jego przedtuzenie.”;

Pytanie 28.

Zgodnie ze zapisami w SIWZ:
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- w pkt. 32.2.4) ,Wykonawca, ktorego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, przed
podpisaniem umowy winien przediozy¢ kosztorys Wykonawcy opracowany na podstawie przedmiaru
robot udostgpnianego w postgpowaniu. Kosztorys Wykonawcy bedzie materiatem informacyjnym i
pomocniczym do okreslenia wartosci robot, cen jednostkowych okreslonych elementéw robét i rodzaju
oferowanych materiatow wykonanych robot”.

- w pkt. 23.6 ,, Cena oferty stanowié bedzie rozliczenie ryczaltowe i ostaleczne wynagrodzenie
Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zaméwienia”,

Prosimy o wyjasnienie czy cena ryczaltowg bedzie obowigzywala i nie ulegnie zmianie w przypadku
wysigpienia rozbieznosci pomiedzy iloSciami w Kosztorysie Wykonawcy, a ilosciami rzeczywiscie
wykonanymi.

Odpowiedz ad 28.

Cena oferty jest cena ryczaltowg, a mozliwo§¢ zmiany wynagrodzenia Wykonawcy zostala
uregulowana we Wzorze Umowy (Tom II SIWZ). Dodatkowo Zamawiajacy informuje, ze dokonat
wyjasnien i zmiany tre$ci SIWZ odpowiadajac na pytanie nr 71 w pismie ,,Wyjasnienia i zmiana tresci
SIWZ z dn. 27.09.2019r”.

Pytanie 29.
Prosze¢ o podanie temperatury krytycznej konstrukcji stalowej.
Odpowiedz ad 29.

Zamawiajacy informuje, ze temperatura krytyczna stali winna wynosi¢ 550°C, kategoria korozyjnosci
- C2 (mata).

Pytanie 30.

Zgodnie z dokumentacjq projektowq jest zapis:

. 1.11.6. Klasa odpornosci pozarowej oraz klasa odpornosci ogniowej i stopien rozprzestrzeniania
ognia elementow budowlanych. Dla budynku niskiego dwukondygnacyjnego, zaliczanego do kategorii
zagrozenia ludzi ZLIII wymagana jest klasa odpornosci pozarowej ,D”. Poszczegdlne elementy
projektowane budynku posiadajg nastgpujgeqg klase odpornosci ogniowej:

— konstrukcja glowna nosna czesci parterowej R 30,

— konstrukcja glowna nosna czesci dwukondygnacyjnej R 60,

— konstrukeja dachu — nie stawia si¢ wymagan,

—strop — REI30

— $ciana zewngtrzna — EI 30,

— Sciana wewnetrzna — nie stawia si¢ wymagan,

— przekrycie dachu — nie stawia sig wymagan,

— wykonczenie [ wykladziny z materialu nie rozprzestrzemiajgcego ognia nie kapigcego
i niewydzielajgcego intensywnie dymu w warunkach pozaru.”

Prosimy o wyjasnienie co zaliczamy do konstrukcji glownej nosnej , a co do konstrukeji dachu ?
(Platwie Z— NIE, Stezenia fi 16 —NIE, Belki azurowe ( glowne, szczytowe) - ?, Zadaszenie ( belki
stupy ) - ?, Podkonstrukeje pod centrale — Zn, Zadaszenie migdzy budynkami - ?, Tezniki - ?, Platwie
Swietlikow - 2, Rygle Scienne R - ?, Rvgle i stupki lameli ?

Odpowiedz ad 30.
Zamawiajacy wyjasnia, ze do konstrukcji gléwnej nosnej oraz do konstrukeji dachu nalezy zaliczyé:

«  konstrukcja gléwna nosna czesci parterowej R 30, (stupy zelbetowe cz. parterowej)
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*  konstrukcja gléwna nosna czgsci dwukondygnacyjnej R 60, (slupy zelbetowe cz.
dwukondygnacyjnej)

*  konstrukcja dachu — nie stawia sig wymagan, "STAL" (belki azurowe (gtowne i szczytowe),
tezniki, platwie swietlikow, stezenia, rygle dachowe)
*  strop — REI30 (strop Zelbetowy i "STAL" podkonstrukcja pod centrale (stupy, belki pod pomosty

i centrale))

¢ Sciana zewnetrzna — EI 30, "STAL" rygle stalowe R30 do mocowania poszycia $cian
zewnetrznych.

Pytanie 31.

W zwigzku udzielonymi odpowiedziami prosimy o podanie wartosci kosztow administracyjnych
wycinki drzew, ktore nalezy ujgé w ofercie.

Odpowiedz ad 31.

Koszty administracyjne wycinki drzew bedzie regulowaé¢ decyzja na wycinke drzew zgodnie
z obowiazujacymi przepisami.

Pytanie 32.

Prosimy o uzupelnienie projektu konstrukcji o rysunki podkonstrukcji pod wewngtrzne $ciany z plyt
warstwowych.

Odpowiedz ad 32.

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca we wlasnym zakresie winien opracowaé rysunki
podkonstrukeji pod wewnetrzne sciany z plyt warstwowych w oparciu o rozwigzanie systemowe
producenta ptyt.

Pytanie 33.

Zgodnie z udzielong odpowiedzig nr 71 z dnia 27.09.2019 "Wykonawca moze samodzielnie dokonaé
korekty ilosci robdt, dodawac/usuwaé pozycje, zmieni¢ podstawe wyceny”. W zwigzku z tym prosimy
o wyjasnienie czy nalezy przyjmowac ilosci zgodnie z udzielonymi odpowiedziami np. odpowied? nr 2
zdnia 27.09.2019 czy nalezy przyjgé wlasne ilosci na podstawie rysunkow z projektéw wykonawczych.

Odpowiedz ad 33.

Zamawiajacy wskazuje, ze ilosci podane w odpowiedzi na pytanie 2 z dnia 27.09.2019 stanowia
przedmiar. Kosztorys Wykonawcy powinien obejmowaé pelen zakres robdt objetych projektem
budowlanym i projektami wykonawczymi. Przedmiary robot sa wylacznie dokumentami
pomocniczymi.

PRE Z3E !

fold ’(H nowiIcz

magr Michal
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